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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwicnia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na USLUGE ZYWIENIA PACJENTOW SZPITALA
Znak sprawy ZP-2200- 11/16

Wyjaénienia Zamawiajacego cz. 7
Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy i Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia

2004r. Zamawiajacy udziela wyjasnien jak ponizej:

ZALACZNIK NR 4 DO SIWZ - PROJEKT UMOWY NA ZYWIENIE _PACJENTOW
wraz z dzierzawg

1. W § 4A ust.3 wyrazenie: .....w dniu wejécia w 2ycie przepisdw wprowadzajacych zmiany...”
zastapi¢ wyrazeniem: ....od dnia wejscia w 2zycie przepisow wprowadzajacych zmiany...”
np.w zwiazku z tym, iz minimaine wynagrodzenie ulega zmianie (podwyzszeniu) z dniem
1 stycznia, w zwiazku z tym Wykonawca wystapi z wnioskiem o podwyzszenie wynagrodzenia
umownego o koszty osobowe wynikajace z podwyzszenia minimalnego wynagrodzenia za prace od
dnia 1 stycznia kazdego roku, co 12 m-cy. Aneks wejdzie w zycie z dniem | stycznia kazdego
roku, gdyz z tym dniem wzrosng koszty osobowe.

OdpowiedZ:

Zamawiajacy modyfikuje § 4A ust.3 zdania pierwsze Wzoru umowy nastepujaco:

. Wykonawca moze przekaza¢ Zamawiajacemu pisemny wniosek o dokonanie zmiany umowy najwezesniej

od dnia wejscia w Zycie przepiséw wprowadzajacych zmiany, o ktérych mowa w ust. 1.7

2. W § 7 ust. 4 wykredlic obowiazek ubezpieczenia Zamawiajacego. Wykonawca posiada
ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej, ktdre naszym zdaniem jest wystarczajace.
Odpowiedz;
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. Czy Zamawiajacy bedzie partycypowal w kosztach prac modernizacyjnych badZ remontowych?
Proponujemy aby Zamawiajacy partycypowal w kosztach ewentualnych prac remontowych/
modernizacyjnych (w tym takze uzyskania pozwolen, decyzji, projekiéw itp.)
Wykonawcy te koszty np. obnizajac wysokosé czynszu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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4. W zakresie przedmiotu dzierzawy proponujemy wprowadzenie zapisu, iz

Zamawiajacy zobowiazuje sie wyda¢ Wykonawey przedmiot dzierzawy w stanie przydatnym
do uméwionego uzytku i utrzymywaé go w takim stanie przez czas trwania dzierzawy. Jedli w czasie
trwania dzierzawy przedmiot dzierzawy wymagaé bedzie napraw, bez ktorych przedmiot dzierzawy termin
do wykonania napraw. Po bezskutecznym uplywie wyznaczonego terminu, Wykonawca nie bedzie
przydatny do uméwionego uzytku, Wykonawea wyznaczy Zamawiajacemu dokona koniecznych napraw na
koszt Zamawiajacego.

Odpowiedz:

W zakresie odpowiedzialnodci stron umowy za przedmiot dzierzawy znajduja zastosowanie postanowienia
kedeksu cywilnego.

5. Czy Zamawiajacy zwréei Wykonawcy poniesione naklady i wydatki w zwiazku z dzierzawg

pomieszczen, a w szczegolnosci na remont pomieszezefi w przypadku wezesniejszego rozwiazania
ninigjszej umowy, odstapienia od umowy lubinnego sposobu wygasnigcia

stosunku
zobowigzaniowego wynikajacego z niniejszej umowy bez wzgledu na przyczyng jej rozwiazania?



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zwrdci Wykonawcey nakladéw i wydatkéw poniesionych w zwiazku z dzierzawa

pomieszczen.

6. W opisic preedmiotu zamoéwienia jest napisane, iz obowigzkiem Wykonawcy jest .uzupelnienie
wyposazenia kuchni w sprzet niezbedny do prawidlowej realizacji ustugi”. Prosimy uszczegélowié zapis.
Czy sprzet ktary zostanie przekazany dla Wykonawey jest sprawny i wystarczajacy do wykonywania ustugi
zywienia? Czy dotychezasowy Wykonawea uzupehi brakujace wyposazenie kuchni w sprzet niezbedny do
prawidtowej realizacji ustugi? W jakim terminie?

Odpowied#: Uzupehienie nalezy do Wykonawey wylonionego w niniejszym postgpowaniu.

7. W § 8usl. 1 pkt. 3) oraz z w ust.2 doda¢: ,,...Dzierzawca nie ponosi odpowiedzialnodci za zuzycie rzeczy
bedace nastepstwem prawidlowege uzywania. Do Dzierzawcy nalezy dokonywanie drobnych
napraw (takich jak: malowanie pomieszczen, naprawa uszkodzen tynkow $cian i sufitow, malowanie drzwi
i okien),

Odpowiedi:

Zamawizjacy wyraza czgsciowo zgode na modyfikacje w zakresie dodania w § 8 ust. 1 pkL 3) oraz z w ust.2

zapisu: Dzierzawca nie ponosi odpowiedzialnodci za zuzycie rzeczy bedace nastgpstwem prawidiowego

uzywania, pod warunkiem, Ze nie uniemezliwi to korzystania z rzeczy zgodnie z jej przeznaczeniem.

8., W § 8 ust. 5 wnosimy o zmiang nastgpujaco:

iI.Zamawiajacy o$wiadcza, ze media potrzebne do wykonania przedmiotu umowy bedzie dostarczal
do dzierzawionych pomieszczen w sposdb ciaghy.

2.Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za nienalezyte wykonanie ustugi zywienia (np. zwiokg w
dostawach positkéw itp.) spowodowane przerwami w dostawach mediow,

3.W przypadku niemozno$ci uzywania dzierzawionych pomieszezen przez Wykonaweg z powodu braku
dostaw medidéw, dostegpu do przedmiotu dzierzawy, lub innych przyczyn niezaleznych
od Wykonawcy, czynsz dzierzawny bedzie obnizony o 1/30 za kazdy dzien.

OdpowiedZ:
Zamawiajacy wymaga zfozenia oferty zgodnie z SIWZ.

9. W § 8 ust. 8 dodaé, iz Wykonawca nie bgdzie ponosi¢ odpowiedzialnosci za nienalezyte wykonanie ustugi
zywienia (np. zwloke w dostawach positkow itp.) spowodowanej pracami wykonywanymi przez
Zamawiajacego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

10. W § 8 ust. 10 wykregli¢ zdanie drugie. Proponujemy wprowadzenie partycypacji w kosztach tych prac
przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nic wyraza zgody.

11. W § 8 ust. 11 doda¢, iz inspekcje te bgda przeprowadzane w obecnosci upowaznionego pracownika ze
strony Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji § 8 ust. |1 wzoru umowy nastepujaco:

Osoba upowazniona przez Zamawiajacego bgdzic uprawniona do dokonywania inspekeji przedmiotu
dzierzawy w godzinach 08.00 do 15.00, w zakresie jego uzywania zgonie z umowa. Inspekcje beda
dokonywane nie czedciej niz jeden raz w miesigcu kalendarzowym. Inspekcje beda przeprowadzane w
obecnosci upowaznionege pracownika ze strony Wykonawcy.”

12. W § 11 pkt. 2) oraz w § 12 ust.2 i 3 wykreglic 1 wpisac, iz
W przypadku rozwiazania niniejszej umowy, odstapienia od umowy lub innego sposobu wygasnigcia
stosunku zobowiazaniowego wynikajacego z niniejszej umowy, bez wzgledu na przyczyng, Zamawiajacy
zwréci Wykonawey wszelkie wydatki i naklady poniesione przez Wykonawee na przedmiot dzierzawy (w
szczegoInosci na jego remont i modernizacje).”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.

13. W § 13 dodac zapisy:
Wykonawey przystuguje prawo rozwiazania umowy z zachowaniem jednomiesigcznego okresu
wypowiedzenia bez zadnych konsekwencji i roszezefi ze strony Zamawiajacego, w szczegolnoscei
w przypadku:



ab

21. W § 16 ust,10 zapisa¢, iz Stronom. a wigc takze Wykonawcy bedzie przystugiwalo prawo dochodzenia
odszkodowania przewyzszajacego warto$¢ kar umownych na zasadach ogolnych okreslonych kodeksu
cywilncgo.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje

22. W § 2 ust. 1 dodaé: ...z wylaczeniem sytuacji nie dotyczacych Nowega Pracodawcy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.

23, W § 3 ust. 1 dodaé: Nowy Pracodawca moze rozwiazac stosunek pracy z przejgtymi pracownikami w
okresie ,.gwarancji zatrudnienia” szczegdInie w przypadkach:

a. wczedniejszego ustania  stosunku pracy naskutek rozwiazania. wygasnigcia lub
wypowiedzenia umowy o pracg, aw szczegllnosci w przypadku rozwigzania jej za
poroczumienicm siron,
ustania slosunku pracy w zwiazku z przejsciem na emeryturg, rente,
rozwiazania za wypowiedzeniem przez pracownika;
rozwiazania stosunku pracy w syluacjach przewidzianych w art. 52, 53 Kodeksu pracy,
rozwiazania umowy o prace w wyniku wypowiedzenia zmieniajacego,
utraty zdolnoci do wykonywania dotychczasowej pracy oraz naruszenia obowiazkow
pracowniczych, w tym podjgcia dziatalnodci konkurencyjnej i innych sytuacji
przewidzianych w kodeksie pracy.”
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Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.

24, W § 4 obnizy¢ wysokos¢ odszkodowania do jednomiesigcznego wynagrodzenia,

W zakresic pracownikéw proponujemy dodad zapisy:

a) Strony postanawiaja, ze do chwili przejécia pracownikow na warunki pracy iplacy
zaproponowane im  przez Wykonawce, wyplacone przejetym pracownikom dodatkowe
éwiadczenia wynikajace z warunkéw pracy iplacy obowiazujacych na dzien przejgeia np.
dodatkowe wynagrodzenie roczne nagrody jubileuszowe, zostang pokryle przez Zamawiajacego
poprzez zwigkszenie wynagrodzenia miesigcznego Wykonawcy o koszt dokonanych wyptat.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.
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4) znacznego ograniczenia przedmiotu niniejszego zamowienia (zmnigjszenia iloci zamawianych
positkow),
b) gdy nastapi wzrost cen mediéw niewspoimierny do cen positkow oferowanych przez Wykonawce,
¢) gdy nastapi znaczny wzrost kosztow wytworzonych positkow.
d) nie zaakceptowania podwyzki oplat zaproponowanych przez Zamawiajacego;
e) gdy dziersawione pomieszczenia beda stwarzaly 2agrozenie dla zycia lub zdrowia,
flgdy nastapi wzrost kosztéw $wiadczonych przez Wykonawce na rzecz Wynajmujacego ushig
zywieniowych, co powodowac bedzie dziatalnos¢ Wykonawcy ze strata.
W przypadku ograniczenia zakresu umowy, rozwiazania ninigjszej umowy odstapienia od umowy lub innego
powodu wygasniecia stosunku zobowiazaniowego, wynikajacego z niniejszej umowy, Zamawiajacy przejmie
pracownikéw Wykonawcy zatrudnionych przy wykonaniu przedmiotu umowy. W przypadku nie wykonania
tego obowiazku Zamawiajacy pokryje wszelkie koszty zwiazane z rozwigzaniem stosunkdw pracy z tymi
pracownikami (w tym koszty odpraw ilp.).
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.

14. W § 16 ust. 1 obnizy¢ wysokosc kar umownych:
w pkt. 1) nie wigkszej niz 50.00 zt (pig¢dziesiat ztotych)
w pkt 2) ppkt. a) nie wiekszej niz 100,00 zt (sto ztotych)
w pkt. 4), 6), 7) nic wigkszej niz 50,00 zt (pigcdziesiat zlotych)

W § 16 ust. 2 wykresli¢ zapis o taczeniu kar umownych.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

15. W § 16 ust. 3 obnizy¢ wysoko$¢ kary do 1% wartoéci netto odpowiadajacej jednokrotnej wartosci wadliwej
partii, z ktorej pochodzil positek wadliwy. Proponujemy zapisa¢: ,.Uslugg uznaje sig¢ za wykonana
nalezycie, gdy Wykonawca usunie niezgodno$¢ w uzgodnionym wzajemnie terminie.

Proponujemy zapisaé, iz Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ na zasadach ogolnych okreslonych w
kodeksie cywilnym, jezeli szkoda wynikla z winy Wykonawcy oraz powstala w czasie wykonywania przez
niego ustug objetych niniejsza umowa

Podkreslamy, iz wysokoé¢ kar umownych oraz zasady im podlegania powinny wynika¢ z wysokodci
szkody poniesione]j przez Zamawiajacego. Kara umowna z zalozenia stanowi odpowiednik odszkodowania
i stuzy naprawieniu szkody w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania
wylacznie niepienigznego.
Ponadto, podatek VAT nie jest wynagrodzeniem Wykonawey. Wige kara powinna odnosi¢ si¢ do kwoty
netto.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

16. W § 16 ust. 4 pkt. 1) zmieni¢ do jednokrotnosci czynszu oraz gdy nie wydanie przedmiotu dzierzawy
Zamawiajacemu z winy Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.

17. W § 16 ust. 4 pkt. 2) 1 3) wykreélic.
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.

18. W § 16 ust. 6 proponujemy zmieni¢ nastgpujaco:
W przypadku odstapienia od umowy przez jedng ze stron wskutek okalicznosci zawinionych przez druga
strone, strona odstepujaca moze naliczy¢ drugiej stronie karg umowna w wysokosci 5 % wynagrodzenia
miesigcznego netto.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modytikacje.

19. W § 16 ust. 7 proponujemy zmieni¢ nasigpujaco:
Kary umowne beda platne na podstawie noty obcigzeniowej w ciagu 30 dni po bezspornym ich
zatwierdzeniu przez obic Strony.  Stronom a wigc rowniez wykonawcey przystugiwalo bedzie
odszkodowanie przewyzszajace wysoko$¢ zastrzezonych kar umownych.”

OdpowiedZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacjeg.

20. W § 16 ust. 9 proponujemy wykreslic.
OdpowiedZ:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje.
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